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선단초등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2023.10.23)

(3차추경예산)

선단초등학교



선단초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-10-23 예산액 1,811,881,000

제1조 2023학년도 선단초등학교회계 세입세출예산총액은 세입세출 각각 1,811,881,000원으로 하며 세입세출의 

명세는 "세입세출예산서"와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 전입금  또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계

연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성

하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조  ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조의 단서규정에 의하여 비목 상

호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.  

               1. 관리 및 직책수당, 겸직수당

               2. 교육공무직원의 인건비

              3. 각종 공과금

          ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회 심의를 생략할 수 있다.

1이주한 2023년 10월 24일 08시 33분 10초 경기도교육청 선단초등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경3회

학 교 명 : 선단초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경3회 1,811,881 1,666,897 144,984 8.7

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 0 10,620 0.5

학생복지/교육격차 해소 -1,380 587,655 32.4

기본적 교육활동 -17,150 218,162 12

선택적 교육활동 28,313 316,556 17.4

교육활동 지원 100,000 138,386 7.6

학교 일반운영 35,201 401,510 22.1

학교시설 확충 0 129,026 7.1

학교 재무활동 0 9,966 0.5

이전수입 지방자치단체이전수입 10,916 214,803 11.8

이전수입 지방교육행정기관이전수입 167,970 1,406,127 77.6

이전수입 기타이전수입 400 400 0

자체수입 학부모부담수입 -39,222 159,272 8.7

자체수입 행정활동수입 4,920 12,270 0.6

기타수입 전년도이월금 0 19,009 1

1이주한 2023년 10월 24일 08시 33분 30초 경기도교육청 선단초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,621,330 1,442,044 179,286

1.지방자치단체이전수입 214,803 203,887 10,916

1.비법정이전수입 103,353 92,437 10,916

1.기초지방자치단체전입금 103,353 92,437 10,916

1.급식비보조금(기초) 103,353 92,437 10,916 (시)학교급식 보조 : 10,916,000원*1교= 10,916,000

2.교육경비보조금 111,450 111,450 0

1.기초지방자치단체전입금 111,450 111,450 0

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 77,250 77,250 0

2.기타학교교육여건개선사업보조금(기초) 34,200 34,200 0

2.지방교육행정기관이전수입 1,406,127 1,238,157 167,970

1.교육비특별회계전입금수입 1,406,127 1,238,157 167,970

1.교육비특별회계전입금 1,406,127 1,238,157 167,970

1.학교운영비전입금 484,946 466,980 17,966 학교기본운영비 : 16,824,000원 * 1개교 = 16,824,000

학교기본운영비(병설유) : 1,142,000원 * 1개

교 =
1,142,000

2.목적사업비전입금 921,181 771,177 150,004 학교급식경비지원 : -23,889,000원 * 1개교 = -23,889,000

학교급식경비지원(병설유) : -49,000원 * 1개

교 =
-49,000

(성립전_3추)넘나들이 공동교육과정 운영 : 

4,000,000원 * 1개교 =
4,000,000

(성립전_3추)병설유치원 1학기 방과후과정 건

강간식 지원 : 284,000원 * 1개교 =
284,000

(성립전_3추)학교급식교육공무직원 인건비 : 

11,420,000원 * 1개교 =
11,420,000

(성립전_3추)유아학비 : 750,000원 * 1개교 = 750,000

(성립전_3추)유아학비 : 578,000원 * 1개교 = 578,000

(성립전_3추)유아학비 : 549,000원 * 1교 = 549,000

(성립전_3추)유아학비 : 1,034,000원 * 1개교 

=
1,034,000

(성립전_3추)방과후학교 자유수강권 : 

3,000,000원 * 1개교 =
3,000,000

(성립전_3추)틈새돌봄 운영비 : 4,500,000원 *

 1개교 =
4,500,000

(성립전_3추)틈새돌봄 시설구축비 : 

18,112,000원 * 1개교 =
18,112,000

(성립전_3추)특수방과후강사고용보험료 : 

30,000원 * 1개교 =
30,000

(성립전_3추)초등돌봄교실 저소득층 급간식비

 : 7,760,000원 * 1개교 =
7,760,000

1이주한 2023년 10월 24일 08시 34분 03초 경기도교육청 선단초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_3추)경기 미래형 과학실 구축 사업 : 

100,000,000원 * 1개교 =
100,000,000

(성립전_3추)교육공무직원 처우개선수당 : 

17,694,000원 * 1개교 =
17,694,000

(성립전_3추)저소득층 숙박형 체험학습비 : 

2,940,000원 * 1개교 =
2,940,000

(성립전_3추)방과후학교 자유수강권(3차) : 

1,291,000원 * 1개교 =
1,291,000

3.기타이전수입 400 0 400

1.기타공공이전수입 400 0 400

1.기타공공지원금 400 0 400

1.기타공공지원금 400 0 400
(성립전_3추)(연맹)한국초등학교탁구연맹협회 

체지비 : 400,000원 * 1개교 =
400,000

2.자체수입 171,542 205,844 -34,302

1.학부모부담수입 159,272 198,494 -39,222

1.수익자부담수입 159,272 198,494 -39,222

1.급식비 31,573 31,810 -237

1.급식비 31,573 31,810 -237 (수)교직원급식비 : -237,000원*1회= -237,000

2.방과후학교활동비 86,985 86,985 0

1.방과후학교활동비 86,985 86,985 0

3.현장체험학습비 11,520 42,709 -31,189

1.현장체험학습비 11,520 42,709 -31,189
(수)현장체험학습비(1학년) : -2,920,000원*1

회=
-2,920,000

(수)현장체험학습비(2학년) : -1,767,000원*1

회=
-1,767,000

(수)현장체험학습비(3학년) : -3,231,000원*1

회=
-3,231,000

(수)현장체험학습비(4학년) : -3,360,000원*1

회=
-3,360,000

(수)현장체험학습비(5학년) : -3,024,000원*1

회=
-3,024,000

(수)현장체험학습비(6학년) : 713,000원*1회= 713,000

(수)수학여행비(6학년) : -17,600,000원*1회= -17,600,000

4.졸업앨범비 5,840 5,840 0

1.졸업앨범비 5,840 5,840 0

5.돌봄활동운영비 23,354 31,150 -7,796

1.돌봄활동 운영비 23,354 31,150 -7,796 (수)돌봄교실 학생간식비 : -4,196,000원*1회= -4,196,000

(수)돌봄교실 학생중식비(방학) : -3,600,000

원*1회=
-3,600,000

2이주한 2023년 10월 24일 08시 34분 03초 경기도교육청 선단초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

2.행정활동수입 12,270 7,350 4,920

1.사용료및수수료 800 200 600

1.사용료및수수료 800 200 600

1.사용료 800 200 600 학교시설사용료 : 100,000원*6회= 600,000

2.자산수입 1,900 100 1,800

1.자산매각대 1,900 100 1,800

1.자산매각대 1,900 100 1,800 폐기매각대금 : 900,000원*2회= 1,800,000

3.기타행정활동수입 9,570 7,050 2,520

1.이자수입 3,500 1,500 2,000

1.이자수입 3,500 1,500 2,000 학교회계등 예금이자수입 : 1,000,000원*2회= 2,000,000

2.기타행정활동수입 6,070 5,550 520

1.기타행정활동수입 6,070 5,550 520 각종 공사 공공요금 : 100,000원*5회= 500,000

지난년도 지출반납 : 20,000원*1회= 20,000

3.기타수입 19,009 19,009 0

1.전년도이월금 19,009 19,009 0

1.순세계잉여금 9,043 9,043 0

1.순세계잉여금 9,043 9,043 0

1.순세계잉여금 9,043 9,043 0

2.정산대상재원사용잔액 9,966 9,966 0

1.정산대상재원사용잔액 9,966 9,966 0

1.정산대상재원사용잔액 9,966 9,966 0

세입합계 1,811,881 1,666,897 144,984

3이주한 2023년 10월 24일 08시 34분 03초 경기도교육청 선단초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 10,620 10,620 0

1.기타 교직원보수 4,000 4,000 0

1.기타수당 4,000 4,000 0

1.[초]수석교사연구활동비 4,000 4,000 0

1.기타수당 4,000 4,000 0

2.교직원 복지 및 역량강화 6,620 6,620 0

1.교직원역량강화 3,900 3,900 0

1.[초]자율연수 2,500 2,500 0

1.교직원복지비 2,500 2,500 0

2.[초](목)교사장학네트워크운영 1,100 1,100 0

1.일반수용비 1,100 1,100 0

3.[유](목)유치원교사장학네트워크운영 300 300 0

1.목적사업업무추진비 300 300 0

2.교직원복지 2,720 2,720 0

1.[초]이전비 1,000 1,000 0

1.여비 1,000 1,000 0

2.[초]기타교직원복지지원 400 400 0

1.교직원복지비 400 400 0

3.[초]교직원생일기념경비 1,320 1,320 0

1.교직원복지비 1,320 1,320 0

2.학생복지/교육격차 해소 587,655 589,035 -1,380

1.급식 관리 393,021 394,860 -1,839

1.학교급식운영 393,021 394,860 -1,839

1.[초]조리사인건비 16,433 14,065 2,368

1.공무직인건비 14,365 12,283 2,082 (성립전_3추)기본급 : 830,000원*1회= 830,000

(성립전_3추)면허가산수당 : 54,000원*1회

=
54,000

(성립전_3추)위험수당 : 22,000원*1회= 22,000

(성립전_3추)연차수당 : 1,176,000원*1회= 1,176,000

이주한 2023년 10월 24일 08시 34분 45초 1 경기도교육청 선단초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.공무직법정부담금 2,068 1,782 286 (성립전_3추)건강보험 : 50,000원*1회= 50,000

(성립전_3추)고용보험 : 75,000원*1회= 75,000

(성립전_3추)국민연금 : 110,000원*1회= 110,000

(성립전_3추)장기요양보험 : 23,000원*1회

=
23,000

(성립전_3추)산재보험 : 28,000원*1회= 28,000

2.[초]조리실무사인건비 49,383 40,331 9,052

1.공무직인건비 43,186 35,129 8,057
(성립전_3추)기본급 : 1,130,000원*4명*1

회=
4,520,000

(성립전_3추)위험수당 : 30,000원*4명*1회

=
120,000

(성립전_3추)연차수당 : 3,417,000원*1회= 3,417,000

2.공무직법정부담금 6,197 5,202 995 (성립전_3추)건강보험 : 185,000원*1회= 185,000

(성립전_3추)고용보험 : 210,000원*1회= 210,000

(성립전_3추)국민연금 : 387,000원*1회= 387,000

(성립전_3추)장기요양보험 : 77,000원*1회

=
77,000

(성립전_3추)산재보험 : 136,000원*1회= 136,000

3.[초]대체근로자인건비 600 600 0

1.기간제근로자인건비 600 600 0

4.[초]급식재료구입비 274,754 288,073 -13,319

1.급식용식재료비 274,754 288,073 -13,319
(목/무)급식용식재료비(교직원수익) : 

-13,319,000원*1회=
-13,319,000

5.[초]급식운영비 33,254 33,145 109

1.일반수용비 19,254 19,145 109
(목/무)음식물쓰레기처리 용역 : 

-1,720,000원*1회=
-1,720,000

(목/무)급식소모품구입비 : 914,500원*2회

=
1,829,000

2.전기요금 5,500 5,500 0

3.상하수도료 4,000 4,000 0

4.연료비 4,500 4,500 0

6.[초]급식기구확충비 7,219 7,219 0

1.비품구입비 7,219 7,219 0

7.[초]기타학교급식운영 8,333 8,333 0

1.일반수용비 8,308 8,308 0 급식실 소규모수선비 : -541,000원*1회= -541,000

이주한 2023년 10월 24일 08시 34분 45초 2 경기도교육청 선단초등학교
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예산액
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

급식실 정수기 유지보수 : 22,000원*4회= 88,000

급식실 정수기 수질검사비 : -88,000원*1

회=
-88,000

보건증 검진비 : 10,000원*2회= 20,000

급식실 후드 청소비 : 260,500원*2회= 521,000

2.기타공공요금 25 25 0

8.[유][유치원]급식재료구입비 3,045 3,094 -49

1.일반수용비 292 292 0

2.급식용식재료비 2,753 2,802 -49 (목/무)급식용식재료비 : -49,000원*1회= -49,000

2.보건관리 29,132 28,673 459

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 18,167 17,708 459

1.[초]학교안전공제회비 1,892 1,892 0

1.학생복지비 1,892 1,892 0

2.[초]응급학생후송지원 100 100 0

1.여비 40 40 0

2.학생복지비 60 60 0

3.[초]학생건강검사 5,366 5,366 0

1.학생복지비 5,366 5,366 0

4.[초]보건실운영 3,000 3,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.학생복지비 1,500 1,500 0

3.비품구입비 500 500 0

5.[국고][초]흡연예방활동 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

6.[초]기타보건안전관리 3,350 3,350 0

1.운영수당 1,000 1,000 0

2.교직원복지비 2,150 2,150 0

3.교육운영비 200 200 0

7.[초]산업안전보건관리 2,459 2,000 459

이주한 2023년 10월 24일 08시 34분 45초 3 경기도교육청 선단초등학교
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1.일반수용비 2,459 2,000 459 산업안전보건관리비 : 153,000원*3회= 459,000

2.학교환경위생관리 10,965 10,965 0

1.[초]먹는물관리 988 988 0

1.일반수용비 988 988 0

2.[초]공기질관리 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

3.[초]방역관리 9,577 9,577 0

1.기간제근로자인건비 4,017 4,017 0

2.일반수용비 4,850 4,850 0

3.기간제근로자법정부담금 710 710 0

3.교육격차 해소 32,300 32,300 0

1.기타 교육격차해소 지원 32,300 32,300 0

1.[초]다문화가정지원 3,300 3,300 0

1.운영수당 3,000 3,000 0

2.교육운영비 300 300 0

2.[초]교과보충 집중 프로그램 운영비29,000 29,000 0

1.기타수당 23,720 23,720 0

2.일반수용비 30 30 0

3.교육운영비 5,250 5,250 0

4.학생복지 133,202 133,202 0

1.교육복지우선 3,500 3,500 0

1.[초]교육복지사업운영비 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,400 3,400 0

2.학생복지비 100 100 0

2.학생복지운영 129,702 129,702 0

1.[초]졸업앨범제작 6,077 6,077 0

1.일반수용비 237 237 0

2.학생복지비 5,840 5,840 0
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2.[초]통학차량운영지원 123,625 123,625 0

1.일반수용비 123,625 123,625 0

3.기본적 교육활동 218,162 235,312 -17,150

1.교과 활동 181,944 170,845 11,099

1.교과활동지원 114,850 108,300 6,550

1.[초]학습준비물지원 12,300 12,300 0

1.학습준비물 12,300 12,300 0

2.[초]보결(대강)수업관리 4,650 2,100 2,550

1.기타수당 4,650 2,100 2,550 보결수업수당(초등) : 15,000원*170시간= 2,550,000

3.[초]기초학력지도 4,300 4,300 0

1.기타수당 2,400 2,400 0

2.교육운영비 1,900 1,900 0

4.[초]성장배려학년제운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

5.[초](시)미래인재핵심역량육성사업56,500 56,500 0

1.일반수용비 900 900 0

2.운영수당 19,140 16,260 2,880
(시)소프트웨어 교육 강사비 : 30,000원

*96차시=
2,880,000

3.교육운영비 34,360 37,240 -2,880
(시)소프트웨어 교육 교구대여비 : 

-5,340,000원*1회=
-5,340,000

(시)소프트웨어 기타 교육 운영 : -20,000

원*1회=
-20,000

(시)프로젝트 학습 운영 : 100,000원*3회= 300,000

(시)기초학력 캠프 운영 : -2,200,000원*1

회=
-2,200,000

(시)영어캠프 운영 : -200,000원*1회= -200,000

(시)소프트웨어 교육 운영 : 20,000원*124

차시=
2,480,000

(시)지역체험학습 운영 : 1,050,000원*2회

=
2,100,000

4.목적사업업무추진비 2,100 2,100 0

6.[초](목)혁신교육지구(넘나들이 마을교육)7,000 3,000 4,000

1.일반수용비 4,000 0 4,000
(성립전_3추)(목)교직원문화연수 차량임차

료 : 500,000원*2대=
1,000,000

(성립전_3추)(목)교직원문화연수 체험비 :

 60,000원*40명=
2,400,000
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(성립전_3추)(목)교직원문화연수 급량비 :

 8,000원*40명=
320,000

(성립전_3추)(목)교직원문화연수 간식비 :

 7,000원*40명=
280,000

2.교육운영비 2,400 2,400 0

3.목적사업업무추진비 600 600 0

7.[초]학교자율과제운영 24,000 24,000 0

1.일반수용비 200 200 0

2.교직원복지비 280 280 0

3.교육운영비 23,520 23,520 0

8.[초](목)포천미래교육협력지구(창업으로 미래로)1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

9.[초](목)포천미래교육협력지구(지역교육연구회)4,000 4,000 0

1.운영수당 400 400 0

2.교육운영비 2,100 2,100 0
(목)초등교실연구 도서 구입 : -200,000원

*1회=
-200,000

(목)초등교실연구 체험비 : 100,000원*2회

=
200,000

3.목적사업업무추진비 1,500 1,500 0

2.과학 교과활동 13,500 13,500 0

1.[초]과학교과운영 13,500 13,500 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.교육운영비 12,500 12,500 0

3.체육 교과활동 13,110 13,110 0

1.[초]체육교과운영 6,500 6,500 0

1.운영수당 960 900 60 (목)체육온 강사비 : 30,000원*2회= 60,000

2.교육운영비 5,540 5,600 -60 (목)체육온 물품 구입 : -333,000원*1회= -333,000

(목)체육온 기타운영 : 136,500원*2회= 273,000

2.[초]생존수영교육활동 6,610 6,610 0

1.일반수용비 423 423 0

2.교육운영비 6,187 6,187 0

4.예술 교과활동 14,481 14,500 -19
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1.[초]기타예술교과활동 14,481 14,500 -19

1.운영수당 2,040 1,680 360 문화예술 교육강사비 : 180,000원*2회= 360,000

2.교육운영비 12,441 12,820 -379 문화예술 교육운영비 : -360,000원*1회= -360,000

1인 1악기 구입비 : -19,000원*1회= -19,000

5.외국어 교과활동 1,320 1,320 0

1.[초]외국어교과운영 1,320 1,320 0

1.교육운영비 1,320 1,320 0

6.특수교육교과활동 11,980 9,950 2,030

1.[초]특수교육교과운영 6,000 4,000 2,000

1.교육운영비 6,000 4,000 2,000 (총)창의체험활동비 : 500,000원*3월= 1,500,000

(총)교재교구및학습준비물구입 : 250,000

원*2회=
500,000

2.[초]특수학급운영지원 450 450 0

1.일반수용비 450 450 0

3.[초]현장체험학습 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.[초](목)특수교육방과후활동 4,530 4,500 30

1.운영수당 1,200 1,200 0

2.교육운영비 3,300 3,300 0

3.기간제근로자법정부담금 30 0 30
(성립전_3추)(목)특수교육방과후강사 고용

보험 기관부담금 : 29,140원*1회=
30,000

7.유치원 교과활동 12,703 10,165 2,538

1.[초]유치원교과운영 5,273 3,615 1,658

1.교육운영비 5,273 3,615 1,658 교육행사 활동비 : 285,500원*4월= 1,142,000

교육활동 운영비 : -54,000원*1회= -54,000

교재교구구입 : 285,000원*2회= 570,000

2.[초]현장체험학습활동 1,519 3,550 -2,031

1.교육운영비 1,519 3,550 -2,031
현장체험학습차량임차료 : -2,031,000원*1

회=
-2,031,000

3.[유]유아학비지원 5,911 3,000 2,911

1.운영수당 300 200 100
(성립전_3추)(목)특성화활동 강사비 : 

10,000원*5명=
50,000
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(성립전_3추)(목)특성화활동 강사비 : 

10,000원*5명=
50,000

2.교육운영비 5,611 2,800 2,811
(성립전_3추)(목)교육활동 운영비 : 

159,400*5명=
797,000

(성립전_3추)(목)교육활동 운영비 : 

59,668원*5명=
299,000

(성립전_3추)(목)교육활동 운영비 : 

65,600원*5명=
328,000

(성립전_3추)(목)교육활동 운영비 : 

100,000원*5명=
500,000

(성립전_3추)(목)학생오후 간식비 : 

50,000원*5명=
250,000

(성립전_3추)(목)학생오후 간식비 : 

47,400원*5명=
237,000

(성립전_3추)(목)학생오후 간식비 : 

40,000원*5명=
200,000

(성립전_3추)(목)학생오후 간식비 : 

40,000원*5명=
200,000

2.창의적 체험활동 36,218 64,467 -28,249

1.자율활동 14,600 14,600 0

1.[초]학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

2.[초]학급운영비 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0

3.[초](목)디지털 창의역량교육 실천학교10,000 10,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.운영수당 500 1,000 -500 (목)프로그램 강사비 : -500,000원*1회= -500,000

3.교육운영비 6,000 5,500 500 (목)재료구입비 : 500,000원*2회= 1,000,000

(목)자료제작비 : -500,000원*1회= -500,000

4.목적사업업무추진비 500 500 0

5.비품구입비 2,000 2,000 0

2.현장체험학습활동 16,008 44,257 -28,249

1.[초]수학여행 2,940 17,600 -14,660

1.교육운영비 2,940 17,600 -14,660
(수)6학년 수학여행비 : -17,600,000원*1

회=
-17,600,000

(성립전_3추)(목)저소득층 숙박형 체험학

습비 : 210,000원*14명=
2,940,000

2.[초]현장체험학습 13,068 26,657 -13,589

1.일반수용비 108 108 0

이주한 2023년 10월 24일 08시 34분 45초 8 경기도교육청 선단초등학교
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.여비 1,440 1,440 0

3.교육운영비 11,520 25,109 -13,589
(수)1학년 차량임차료 : -1,415,000원*1회

=
-1,415,000

(수)2학년 차량임차료 : -1,418,000원*1회

=
-1,418,000

(수)4학년 차량임차료 : -1,376,000원*1회

=
-1,376,000

(수)5학년 차량임차료 : -1,200,000원*1회

=
-1,200,000

(수)1학년 체험,입장료 : -1,470,000원*1

회=
-1,470,000

(수)2학년 체험,입장료 : -315,000원*1회= -315,000

(수)3학년 체험,입장료 : -1,860,000원*1

회=
-1,860,000

(수)4학년 체험,입장료 : -1,950,000원*1

회=
-1,950,000

(수)5학년 체험,입장료 : -1,777,000원*1

회=
-1,777,000

(수)6학년 체험,입장료 : 10,000원*75명= 750,000

(수)3학년 차량임차료 : -1,359,000*1회= -1,359,000

(수)1학년 학생보험료 및 예비비 : 

-35,000원*1회=
-35,000

(수)2학년 학생보험료 및 예비비 : 

-34,000원*1회=
-34,000

(수)3학년 학생보험료 및 예비비 : 

-12,000원*1회=
-12,000

(수)4학년 학생보험료 및 예비비 : 

-34,000원*1회=
-34,000

(수)5학년 학생보험료 및 예비비 : 

-47,000원*1회=
-47,000

(수)6학년 학생보험료 및 예비비 : 

-37,000원*1회=
-37,000

3.동아리활동 2,150 2,150 0

1.[초]학교스포츠클럽활동 2,150 2,150 0

1.교육운영비 2,150 2,150 0

4.봉사활동 3,460 3,460 0

1.[초]환경미화활동 3,460 3,460 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0

2.교육운영비 2,160 2,160 0

4.선택적 교육활동 316,556 288,243 28,313

1.방과후학교 운영 253,385 226,208 27,177

1.방과후학교운영 103,336 99,045 4,291

이주한 2023년 10월 24일 08시 34분 45초 9 경기도교육청 선단초등학교
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]방과후학교운영 89,045 89,045 0

1.일반수용비 1,360 1,360 0

2.운영수당 66,060 66,060 0

3.교육운영비 20,925 20,925 0

4.기간제근로자법정부담금 700 700 0

2.[초](목)방과후학교 자유수강권 지원금14,291 10,000 4,291

1.운영수당 10,191 6,400 3,791
(성립전_3추)(목)방과후 자유수강권 강사

료 : 25,000원*25명*4월=
2,500,000

(성립전_3추)(목)방과후 자유수강권 강사

료 : 1,290,310*1회=
1,291,000

2.교육운영비 4,100 3,600 500
(성립전_3추)(목)방과후 자유수강권 교재 

및 재료비 : 5,000원*25명*4월=
500,000

2.돌봄교실운영 139,446 116,870 22,576

1.[초]돌봄교실운영 55,714 55,750 -36

1.일반수용비 6,560 6,560 0

2.교육운영비 49,154 49,190 -36 (수)학생간식비 : -4,196,000원*1회= -4,196,000

(수)학생중식비(방학) : -3,600,000원*1회

=
-3,600,000

(성립전_3추)(목)저소득층급식비지원 : 

6,000원*10명*45일=
2,700,000

(성립전_3추)(목)저소득층간식비지원 : 

2,000원*11명*230일=
5,060,000

2.[초]늘봄학교운영 83,732 61,120 22,612

1.일반수용비 32,512 24,400 8,112
(성립전_3추)(목)돌봄교실 환경개선 : 

4,056,000원*2회=
8,112,000

2.교육운영비 11,220 6,720 4,500
(성립전_3추)(목)틈새돌봄 교구 구입 : 

2,000,000원*2회=
4,000,000

(성립전_3추)(목)틈새돌봄 물품 구입 : 

250,000원*2회=
500,000

3.목적사업업무추진비 2,000 2,000 0

4.비품구입비 38,000 28,000 10,000
(성립전_3추)(목)돌봄교실 비품 구입 : 

2,000,000원*5회=
10,000,000

3.유치원방과후과정운영 10,603 10,293 310

1.[초]유치원방과후과정운영 2,540 2,540 0

1.기타수당 2,540 2,540 0

2.[초]유치원방과후전담인력운용 626 600 26

1.공무직인건비 626 600 26 전담사 대체인력 인건비 : 13,000원*2회= 26,000

3.[초]유치원방과후특성화과정운영 4,255 4,255 0

이주한 2023년 10월 24일 08시 34분 45초 10 경기도교육청 선단초등학교
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 4,255 4,255 0

4.[유](목)유치원방과후과정운영 3,182 2,898 284

1.운영수당 2,310 2,310 0

2.교육운영비 682 398 284
(성립전_3추)(목)학생건강간식 : 2,000원

*132회=
264,000

(성립전_3추)(목)학생건강간식 모니터링단

용 : 2,000원*5개*2회=
20,000

3.기간제근로자법정부담금 190 190 0

2.독서활동 18,420 17,684 736

1.독서활동운영 18,420 17,684 736

1.[초]도서구입 13,810 13,284 526

1.도서구입비 13,810 13,284 526 도서구입비 : 263,000원*2회= 526,000

2.[초]도서관운영 2,610 2,400 210

1.일반수용비 400 400 0

2.교육운영비 2,210 2,000 210 도서실운영비 : 105,000원*2회= 210,000

3.[초]독서관련행사운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.교기육성 44,751 44,351 400

1.교기운영 44,751 44,351 400

1.[초]운동부지도자(코치)인건비 22,871 22,871 0

1.기간제근로자인건비 20,903 20,903 0

2.기간제근로자법정부담금 1,968 1,968 0

2.[초]기타운동부운영 21,880 21,480 400

1.교육운영비 21,880 21,480 400
(성립전_3추)(연맹)대회출전 기타운영 : 

200,000원*2회=
400,000

5.교육활동 지원 138,386 38,386 100,000

1.교무업무 운영 7,545 7,545 0

1.교무학사운영 7,545 7,545 0

1.[초]교무학사운영 2,090 2,090 0

1.일반수용비 2,090 2,090 0

2.[초]입학식,졸업식행사 2,955 2,955 0
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1.교육운영비 2,955 2,955 0

3.[초]교육활동홍보 2,500 2,500 0

1.일반수용비 2,500 2,500 0

2.생활지도운영 16,963 16,963 0

1.학생생활상담지도 6,830 6,830 0

1.[초]학생생활지도운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

2.[초]위클래스(센터)운영 6,230 6,230 0

1.운영수당 1,200 1,200 0

2.교육운영비 5,030 5,030 0

2.학교폭력예방 10,133 10,133 0

1.[초]학교폭력예방지원 7,780 7,780 0

1.일반수용비 580 580 0

2.운영수당 7,200 7,200 0

3.[초]안심알리미서비스 1,573 1,573 0

1.일반수용비 1,573 1,573 0

4.[초]CCTV관리운영 780 780 0

1.일반수용비 780 780 0

3.학습지원실 운영 10,878 10,878 0

1.방송실운영 1,400 1,400 0

1.[초]방송장비구입 500 500 0

1.비품구입비 500 500 0

2.[초]방송시설유지관리 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

3.[초]방송실운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

2.정보화실운영 9,478 9,478 0

1.[초]정보화업무지원 8,200 8,200 0
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 5,800 5,800 0 정보화기기소모품구입 : 150,000원*2회= 300,000

정보화기기수리비 : -300,000원*1회= -300,000

2.비품구입비 2,400 2,400 0

2.[초]학내망관리 50 50 0

1.일반수용비 50 50 0

3.[초]홈페이지운영 40 40 0

1.일반수용비 40 40 0

4.[초]기타정보화실운영 1,188 1,188 0

1.일반수용비 1,188 1,188 0

4.교육여건 개선 103,000 3,000 100,000

1.교육환경개선 103,000 3,000 100,000

1.[초]기타교육환경개선 103,000 3,000 100,000

1.일반수용비 3,000 3,000 0

2.시설비 30,000 0 30,000
(성립전_3추)과학실 환경개선 공사 : 

15,000,000원*2회=
30,000,000

3.비품구입비 70,000 0 70,000
(성립전_3추)과학실 환경개선 물품 구입 :

 35,000,000원*2회=
70,000,000

6.학교 일반운영 401,510 366,309 35,201

1.학교기관 운영 126,360 101,659 24,701

1.부서기본운영 51,402 48,384 3,018

1.[초]교장실운영 13,446 13,428 18

1.일반업무추진비 10,140 10,140 0

2.직책급업무수행경비 3,306 3,288 18 학교장직책급업무추진비 : 3,000원*6월= 18,000

2.[초]교육행정실운영 36,996 33,996 3,000

1.일반수용비 10,400 10,400 0

2.기타공공요금 796 796 0

3.여비 17,640 16,140 1,500 관외출장여비[초] : 300,000원*5월= 1,500,000

4.비품구입비 8,160 6,660 1,500 사무기기등구입 : 500,000원*3회= 1,500,000

3.[초]교무실운영 960 960 0

1.일반수용비 960 960 0
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2.병설유치원기본운영 11,144 9,655 1,489

1.[초]유치원공공요금및제세공과금 1,724 1,724 0

1.전기요금 864 864 0

2.상하수도료 800 800 0

3.기타공공요금 60 60 0

2.[초]유치원시설장비유지 4,962 4,381 581

1.일반수용비 4,962 4,381 581 시설소규모수선비 : 290,500원*2회= 581,000

3.[초]유치원운영 3,958 3,050 908

1.일반수용비 2,926 2,492 434 사무 및 위생용품구입 : 300,000원*3회= 900,000

교재교구 소독비 : -420,000원*1회= -420,000

학부모회운영비 : -46,000원*1회= -46,000

2.여비 1,015 544 471 체험학습인솔경비 : 235,500원*2회= 471,000

3.학생복지비 17 14 3 학교안전공제회비 : 1,500원*2회= 3,000

4.[유]CCTV설치 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

3.행정지원인력운용 63,814 43,620 20,194

1.[초]기타행정지원인력운용 63,814 43,620 20,194

1.공무직인건비 63,814 43,620 20,194 연장근로수당 : 500,000원*5월= 2,500,000

(성립전_3추)근속수당 : 6,516,000원*1회= 6,516,000

(성립전_3추)가족수당 : 474,000원*1회= 474,000

(성립전_3추)급식비 : 1,904,000원*1회= 1,904,000

(성립전_3추)명절휴가비 : 5,800,000원*1

회=
5,800,000

(성립전_3추)정기상여금 : 3,000,000원*1

회=
3,000,000

2.시설 장비 유지 271,050 260,550 10,500

1.학교시설장비유지 271,050 260,550 10,500

1.[초]공공요금및제세공과금 86,793 91,793 -5,000

1.전기요금 60,000 60,000 0

2.상하수도료 19,840 24,840 -5,000 상하수도요금 : -5,000,000원*1회= -5,000,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.기타공공요금 6,953 6,953 0

2.[초]시설일반관리 83,020 67,520 15,500

1.일반수용비 83,020 67,520 15,500 시설소규모수선비 : 2,500,000원*4회= 10,000,000

시설관리소모품구입비 : 100,000원*5회= 500,000

냉난방기기 필터 청소비 : 2,500,000원*2

회=
5,000,000

3.[초]시설미화관리 1,700 1,700 0

1.일반수용비 1,700 1,700 0

4.[초]당직관리 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0

5.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비26,155 26,155 0

1.공무직인건비 23,291 23,291 0

2.맞춤형복지비 800 800 0

3.공무직법정부담금 2,064 2,064 0

6.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비25,962 25,962 0

1.공무직인건비 23,806 23,806 0

2.맞춤형복지비 800 800 0

3.공무직법정부담금 1,356 1,356 0

7.[초]특수운영직군대체인건비 850 850 0

2.기간제근로자인건비 850 850 0

8.[초]시설관리용역 46,370 46,370 0

1.일반수용비 46,370 46,370 0

3.학교운영 협력 4,100 4,100 0

1.학교운영위원회운영 1,300 1,300 0

1.[초]학교운영위원회운영 1,300 1,300 0

1.여비 300 300 0

2.일반업무추진비 1,000 1,000 0

2.학부모협력 2,800 2,800 0

1.[초]학부모회운영 300 300 0
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사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반업무추진비 300 300 0

2.[초]학부모교육및활동지원 2,500 2,500 0

1.일반수용비 2,200 1,500 700 학부모회활동운영비 : 350,000원*2회= 700,000

2.운영수당 300 1,000 -700 학부모회교육강사비 : -700,000원*1회= -700,000

7.학교시설 확충 129,026 129,026 0

1.시설확충 및 개선 129,026 129,026 0

1.시설확충및개선 129,026 129,026 0

1.[초]도장공사 113,026 113,026 0

1.시설비 113,026 113,026 0

2.[초]노후시설개선 16,000 16,000 0

1.시설비 16,000 16,000 0

8.학교 재무활동 9,966 9,966 0

1.반환금 9,966 9,966 0

1.반환금 9,966 9,966 0

1.[초]정산대상재원집행잔액 9,804 9,804 0

1.반환금 9,804 9,804 0

2.[초]교육경비이자반환금 162 162 0

1.반환금 162 162 0

세출합계 1,811,881 1,666,897 144,984
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